[XI] Ítem més, és concordat que si a effecte de poder-se soterrar en la dita capella serà 

necessari obtenir gràcia o bulla de nostre sant pare, e per lo rector de Sent Martí, e altra 

qualsevol persona ésfeta dificultat en e sobre la dita sepultura, e per dita rahó se meneja 

plet o littigi algú en la impetracció de la dita bulla e després se·s fahedores en la 

prossecusió de la dita causa dels dits prior e convent del dit monestir de sent Gerònim, 

sien tenguts pagar e contribuhir per mitat en les despesses fahedores fins en la suma de 

quinze lliures tan solament. E totes les altres despeses sian a càrrech de la dita art dels 

velluters. En facultat dels quals sia en prosseguir la dita causa e desestir a aquella si 

volran.  

[XII] Ítem més, és concordat que si la dita capella per temps veurà també a ésser 

augmentada que per devosió de alguna persona en lo dit lloch fos edificat e construhyt 

monestir ab convent de frares del dit orde de Sent Gerònym que los dits velluters no 

perden lo lloch que huy tenen en la dita capella. Mas en aquell lloch que en lo tal cas fos 

lo camp de la sglésia principal del monestir los dits velluters tinguen lo ús de sepultura. 

E puixen tenir tal mas que cascuna emperò que lo que fos en lo dit cars construhydor e 

fundador del dit monestir tinga lo vas e dret de soterrar a la part dreta, e los dits 
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velluters a la part sinistra restat incerts totes les cosses desús concordades en sa força e 

valor.  

Quibusquidem capitulis lectis et publicatis in continenti predicta partes, qua suppra pro 

insserunt et pacifici fuerunt una pars predictarum, alteri et altera alteri ac in vicem et 

vicissim pacto specialis, in posse et manu notarii infrascripti et cetera, et iurarunt et 

cetera, predicta capitula et quodlibet eorum, et omnia et singula, et rata, grata et 

cetera, semper habere, tenere et non contravenire, nec aliquem contravenire, facere et 

cetera, sub pena centum florenorum monete regalium Valencie. Et concusa et cetera, 

nichilominibus habentis, conveneru(n)t et promisserunt et cetera. Fiat executorium cum 

submissione et enunciatione proprii forii et cum clausula et pactis variationis iudicii, 

loci et personarum, et cetera, et cum clausula inata de non ponendis rationibus, nec 

allegando qui latium super cedimentum et cetera, sub pena dictorum centum 

florenorum dicte monete et cetera, de bonis, contrafacientis et inobedientis partis 

parentidit obedienti applicandorum, dandorum et cetera, que pena et cetera, rato pacto